

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO GALPÃO SQ 07 - COLETA
END: Lote Al 02, da Quadra 03, da SQ 07, ÁREA DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIRO E POLÍCIA MILITAR.
REF: SINAPI Ago/2025; GOINFRA Jun/2025; ORSE - COM DESONERAÇÃO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO

19.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP.1	PRÓPRIO	COMPOSIÇÃO ADM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	Un	1,0000000		20.376,29
Insumo	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	Mão de Obra	h	600,0000	32,13	19.278,44
Insumo	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	Mão de Obra	h	10,0000	109,79	1.097,85
Valor sem BDI =>								20.376,29

5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP.2	PRÓPRIO	PORTA DE CORRER 2 FOLHAS - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m2	1,0000000		244,71
Insumo	88309	SINAPI-I	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de Obra	h	0,6510	32,15	20,93
Insumo	88316	SINAPI-I	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de Obra	h	0,3250	22,42	7,29
Insumo	11027	SINAPI-I	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	Material	Kg	12,4000	11,09	137,52
Insumo	11581	SINAPI-I	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	Material	M	1,0000	23,42	23,42
Insumo	11575	SINAPI-I	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM AÇO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	Material	Un	0,8700	63,86	55,56
Valor sem BDI =>								244,71

9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP.3	PRÓPRIO	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (REF. SINAPI-C 102362)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m2	1,0000000		51,45
Insumo	88316	SINAPI-I	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de Obra	h	0,9974	22,42	22,36
Insumo	7167	SINAPI-I	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Material	m2	1,0203	26,12	26,65
Insumo	43130	SINAPI-I	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	Kg	0,0797	30,60	2,44
Valor sem BDI =>								51,45

25/09/2025

Cidade Ocidental/GO

Eng. Emerson de Jorge Pla Pujades
CREA: 8956/D-DF